
Česká školní inspekce

Pražský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola ROZMARÝNEK, Praha 13, Chlupova 1799

Chlupova/1799 155 00 Praha 5 - Stodůlky

Identifikátor školy: 600 037 606

Termín konání inspekce: 17. října 2006

Čj: ČŠI 524/06-01
Signatura ba5aa105



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Kapacita čtyřtřídní mateřské školy je 100 dětí, v současné době je zapsáno 98. Tři třídy jsou 
věkově heterogenní, nejmladší tříleté děti jsou zařazeny samostatně. Mateřská škola je 
příspěvkovou organizací, zřizovatelem je Městská část Praha 13, Sluneční náměstí 2580, 
158 00 Praha 5.

1. Zaměření inspekce
Posuzování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík) podle 
ustanovení § 144 odst. 1 písm. b) až j) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ŠZ) a dodržování nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské 
škole.
Zjištění podmínek k výuce cizích jazyků.

2. Posuzované období
Aktuální stav ve školním roce 2006/2007

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Posuzování vybraných ustanovení školského zákona

1. Platnost dokumentů osvědčujících vznik školy
Zřízení mateřské školy je doloženo zřizovací listinou ze dne 10. června 2005, vydanou M.Č. 
Praha 13 se sídlem Praha 5 – Nové Butovice. Předchozí zřizovací listiny pozbývají platnosti
s účinností od 1. července 2005.
Platnost dokumentu je parafována Zastupitelstvem M.Č. Praha 13 a je v souladu se 
skutečností.

2. Posouzení správnosti a úplnosti povinně zapisovaných údajů v rejstříku podle 
aktuálního stavu ve školním roce 2006/2007

Rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol a školských zařízení ze dne 1.1.2005 obsahuje všechny 
požadované údaje, čímž splňuje náležitosti ŠZ.

3. Posouzení dodržení kapacity školy
Nejvyšší povolený počet dětí uvedený ve Výpisu z rejstříku škol a školských zařízení stanoví 
počet 100. Přehledy o docházce dětí dokladují zařazení dětí do tříd v počtu: 26, 26, 26 a 20
což v celkovém součtu činí 98. Kapacita školy není překročena.

4. Posouzení dodržování ustanovení § 149 odst. 2 ŠZ – Zápis změny v údajích
Zápisy změn v údajích dle § 149 odst. 2 jsou dle potřeb prováděny ve stanovených lhůtách.



3

5. Posouzení dodržování vybraných ustanovení § 28 ŠZ – Dokumentace škol 
a školských zařízení

Dokumentace školy je řádně vedena v souladu s požadavky ŠZ. Předávání údajů 
z dokumentace a ze školní matriky nevykazuje nedostatky (údaje ve Výkaze o mateřské škole 
S1-01 ze dne 30.9.2005 se s dokumentací a školní matrikou shodují).

6. Posouzení podmínek přijímání dětí
Pro školní rok 2006/2007 přijala ředitelka ze zápisu 31 přihlášek.Z tohoto počtu byly 
přihlášeny pouze dvě děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. Ostatní 
přijaté děti jsou většinou tříleté (škola organizuje 2x týdně odpolední program pro maminky 
s dětmi na MD a i tím je motivuje k budoucí docházce).
Přijímací řízení probíhá dle požadavků § 34 odst. 1-7 ŠZ.

Zjištění podmínek k výuce cizích jazyků
V průběhu inspekce proběhlo ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje 
výuky cizích jazyků v mateřských školách.
Cizí jazyk (Aj) je vyučován externí lektorkou. Probíhá dvakrát v týdnu formou zájmového 
kroužku. Celkově se výuky účastní 25 dětí.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina ze dne 10.6.2005, vydaná M.Č. Praha 13
2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 1.1.2005
3. Výkaz o mateřské škole S1-01 k 30.9.2005
4. Přijímací řízení – přihlášky a evidenční listy přihlášených dětí pro školní rok 

2006/2007 (školní matrika)
5. Školní matrika
6. Přehledy o docházce dětí ve školním roce 2006/2007
7. Rozhodnutí o výjimce z počtu dětí ve školním roce 2006/2007

ZÁVĚR

Formální náležitosti podle vybraných ustanovení ŠZ pro předškolní vzdělávání jsou 
školou dodržovány bez nedostatků. Škola splňuje zákonné podmínky k výkonu své 
činnosti.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Stanislava Vandová ........................................

Člen týmu Mgr. Noëlle Kleinová ........................................

V Praze dne 19. října 2006

Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Arabská 683, 160 66 Praha 6. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: ...............................................
Razítko

Ředitelka školy

Titul, jméno a příjmení Podpis

Jarmila Kopalová .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky byly/nebyly podány.




